УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения района учреждения «Калинковичская ЦРБ»

А.Н.Змушко

ПЛАН

работы комиссии по противодействию коррупции в учреждении здравоохранения «Калинковичская центральная районная больница» на 2025 год

$N_{\underline{0}}$	Наименование	Срок	Ответственный	Отметка об
п/п	мероприятий	исполнения	Исполнит.	исполнении
1	Проведение плановых заседаний комиссии	26.03.2025 26.06.2025 26.09.2025 26.12.2025	Председатель комиссии, секретарь комиссии	
2	Проведение внеплановых заседаний комиссии	По мере необходимости	Председатель комиссии, секретарь комиссии	
3	Анализ проводимой работы о состоянии и мерах по пресечению правонарушений, создающих условия для коррупции и коррупционных правонарушений в учреждении «Калинковичская ЦРБ»	26.03.2025 26.06.2025 26.09.2025 26.12.2025	Председатель комиссии, секретарь комиссии	
4	Анализ поступающей, в том числе из государственных органов, осуществляющих борьбу с коррупцией, информации о нарушениях антикоррупционного законодательства работниками учреждения «Калинковичская ЦРБ»	В течении 5-ти дней со дня поступления информации	Председатель комиссии, секретарь комиссии	
5	Организация встречи трудового коллектива учреждения «Калинковичская ЦРБ» с представителями	Не реже 1 раза в год	Председатель комиссии, секретарь комиссии	

	органов прокуратуры и следственного комитета по вопросу разъяснение антикоррупционного законодательства			
6	Анализ обращений граждан и юридических лиц в целях выявлениях коррупционных рисков и своевременного реагирования на коррупционные проявления со стороны работников учреждения «Калинковичская ЦРБ»	Постоянно	Ответственный за работу с обращениями граждан и юридических лиц — заместитель главного врача по медицинской части	
7	Рассмотрение на заседаниях комиссии по предупреждению коррупционных проявлений материалов антикоррупционной направленности, полученной из вышестоящих органов	рабочих дней	Председатель комиссии, секретарь комиссии	
8	Заслушивание отчета о соблюдении законодательства по оплате труда, установлению стимулирующих выплат	26.06.2025 26.12.2025	Председатель комиссии	
9	Анализ обоснованности плановой госпитализации	Постоянно	Председатель комиссии, заместитель главного врача по медицинской части	
10	Заслушивание отчета по соблюдению законодательства о государственных закупок в учреждении «Калинковичская ЦРБ»	26.06.2025 26.12.2025	Председатель комиссии, главный бухгалтер	
11	Заслушивание отчета по использованию бюджетных средств, выделяемых на закупки товаров (работ, услуг), мероприятиях, направленных на исключение фактов	26.06.2025 26.12.2025	Председатель комиссии, главный бухгалтер, начальник планово-экономическим отделом	

	нецелевого и не		ļ		
	эффективного	İ			
	использования				
	государственных средств, выделяемых на				ļ
	закупки товаров (работ,				
	услуг)				
2	Проведение анонимного	Не реже 2 раза	Председатель		
_	анкетирования среди	в квартал	комиссии,		
	пациентов и работников	b itbap	секретарь		
	с включением в анкету		комиссии		
	вопросов касающихся,				
	вымогательства взяток,		1		
	поборов. Рассмотрение				
	результатов				
	анкетирования на				
	заседании комиссии.				
	Анализ анонимного				
	анкетирования,				
	проводимого на				
	официальном сайте				
ĺ	учреждения				
	«Калинковичская ЦРБ»		à.	8	
	в глобальной сети				
1.2	Интернет	26.06.2025	Ank.		
13	Заслушивание	26.06.2025	Председатель		
	информации по	26.12.2025	комиссии,		
	соблюдению		Заместитель		
	законодательства о выдаче листков		главного врача по медико-	,	
	выдаче листков временной		социальной	l	
	нетрудоспособности,		экспертизе и		
	обоснованность выдачи		реабилитации		
	листков		Pour		
	нетрудоспособности,				
	справок, льготных				
	рецептов на получение				
	лекарственных средств	x			
14	Заслушивание отчёта по	26.03.2025	Председатель		-
•	проведению	26.06.2025	комиссии,		
	мониторинга	26.09.2025	заместитель		
	соблюдения трудовой	26.12.2025	главного врача		
	дисциплины		по		
	работниками		медицинскому		
	учреждения		обслуживанию		
			населения		
			района		
15	Утверждение плана	26.12.2025	Председатель и		
	работы комиссии по		члены		
	противодействию		комиссии		
	коррупции на 2026 год				
i					